

**K/S Skindergade 32/Fiolstræde 2. København  
Østergade 20, 3600 Frederikssund**

---

**Årsrapport for  
2023**

---

**CVR-nr. 24 25 49 68**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2024.

---

Lars Wismann  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Skindergade 32/Fiolstræde 2. København Østergade 20 3600 Frederikssund
	CVR-nr.: 24 25 49 68
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørn Andersen, Formand Hans Egon Rasmussen Lars Wismann
<b>Komplementar</b>	Skindergade/Fiolstræde. 1999 ApS
<b>Administrator</b>	Lotte Engel, Administrator - Freja Ejendomsadministration ApS
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af udlejning og drift af selskabets ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets lejeindtægter udgør 3.187.680 kr. mod 3.019.064 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter værdireguleringer udgør 1.977.374 kr. mod 9.441.927 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne kommanditandele udgør 6 stk. a nominel 100 t.kr., hvilket svarer til 6,3 % af stamkapitalen.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Lejeindtægter	3.187.680	3.019.064
Andre driftsindtægter	0	4.437
Andre eksterne omkostninger	-205.368	-175.856
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-469.020	-340.790
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	7.250.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.513.292</b>	<b>9.756.855</b>
Andre finansielle indtægter	36.059	137.673
1 Øvrige finansielle omkostninger	-571.977	-452.601
<b>Årets resultat</b>	<b>1.977.374</b>	<b>9.441.927</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.977.374	9.441.927
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.977.374</b>	<b>9.441.927</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	78.050.000	78.050.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>78.050.000</u>	<u>78.050.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>78.050.000</u></b>	<b><u>78.050.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	355.045	319.513
	Tilgodehavender i alt	<u>355.045</u>	<u>319.513</u>
	Likvide beholdninger	<u>486.225</u>	<u>333.579</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>841.270</u></b>	<b><u>653.092</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>78.891.270</u></b>	<b><u>78.703.092</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Stamkapital	9.600.000	9.600.000
	Ikke indbetalt stamkapital	-9.305.600	-9.305.600
	Overført resultat	57.990.630	56.013.256
	Udlodningskonto	-7.700.000	-6.900.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>50.585.030</u></b>	<b><u>49.407.656</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	25.014.716	26.166.713
	Deposita	1.322.250	1.200.403
	Gæld til Skindergade/Fiolstræde 1999 ApS	179.951	178.997
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.516.917</u>	<u>27.546.113</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	1.156.000	1.142.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	283.267	197.543
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.174	55.000
	Anden gæld	302.882	354.780
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.789.323</u>	<u>1.749.323</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>28.306.240</u></b>	<b><u>29.295.436</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>78.891.270</u></b>	<b><u>78.703.092</u></b>
4	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Stamkapital</u>	<u>Ikke indbetalt stamkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Udlodnings- konto</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	9.600.000	-9.305.600	46.571.328	-5.500.000	41.365.728
Årets udlodning	0	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	9.441.928	0	9.441.928
Egenkapital 1. januar 2023	9.600.000	-9.305.600	56.013.256	-6.900.000	49.407.656
Årets udlodning	0	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.977.374	0	1.977.374
	<b>9.600.000</b>	<b>-9.305.600</b>	<b>57.990.630</b>	<b>-7.700.000</b>	<b>50.585.030</b>

## Noter

---

<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	571.977	452.601
	<u>571.977</u>	<u>452.601</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	30.935.283	30.935.283
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>30.935.283</u>	<u>30.935.283</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	47.114.717	39.864.717
Årets regulering til dagsværdi	0	7.250.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<u>47.114.717</u>	<u>47.114.717</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>78.050.000</u>	<u>78.050.000</u>

Selskabets ejendomme er i årsrapporten optaget til kostpris og reguleret til dagsværdi, 78.050 t.kr., hhv. 48.900 t.kr., svarende til en forrentning på 3,75% for Skindergade 32/Fiolstræde 2 og 29.150 t.kr., svarende til en forrentning på 3,26% for Kompagnistræde.

Selskabet udlejer to sammenhængende ejendomme, som er beliggende i det indre København og anvendes primært til restaurationsdrift.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som virksomheden anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt  
 +/- Reguleringer til lejen  
 - Driftsomkostninger  
 - Administration  
 = Reguleret driftsresultat  
 / Afkastprocent  
 = Bruttoværdi  
 + Deposita og forudbetalt leje



## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Afkastkrav, bolig (%)	3,10
Afkastkrav, erhverv (%)	3,25-3,75

Den offentlige vurdering af ejendommen beliggende Skindergade 32/Fiolstræde 2 ifølge seneste vurdering, udgør 33.500 t.kr. og udgør grundværdien 1.941 t.kr.

Den offentlige vurdering af ejendommen beliggende Kompagnistræde 14 ifølge seneste vurdering, udgør 15.650 t.kr. og udgør grundværdien 1.823 t.kr.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 78.050 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 9.489 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 12.627 t.kr.

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	26.170.716	1.156.000	25.014.716	20.296.000
Deposita	1.322.250	0	1.322.250	0
Gæld til Skindergade/Fiolstræde 1999 ApS	179.951	0	179.951	0
	<u>27.672.917</u>	<u>1.156.000</u>	<u>26.516.917</u>	<u>20.296.000</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26.229 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 78.050 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Endvidere er der givet transport i kommanditisternes resthæftelse på i alt 9.306 t.kr.